



**INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN  
CIUDADANA DE TABASCO**

**"TÚ PARTICIPACIÓN, ES NUESTRO COMPROMISO"**

**COMITÉ DE COMPRAS**

**JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. 56270117-002-17, RELATIVA A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA RED DE VOZ Y DATOS VPN-MPLS E INTERNET, PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2017-2018.**

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 11:14 horas del día 13 de noviembre del año 2017; se reunieron en la Sala de Sesiones del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, ubicada en la calle Eusebio Castillo número 747, colonia Centro de la Ciudad de Villahermosa, Tabasco; los integrantes del Comité de Compras del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco, LCP. María Antonieta Álvarez Cervantes, **Presidenta**; LAET. Verónica Priego Ortiz, **Secretaria**; LCPyMAE. Lorien Decle Pulido, **Primer Vocal**; LAE. Alicia Velázquez Vásquez, **Segundo Vocal**; LCP. Gamaliel Bautista Hernández, **Representante de la Contraloría General**; Lic. Javier García Rodríguez, **Representante del Asesor Jurídico**, mediante Oficio N° SE/1628/2017, signado por el Lic. Roberto Félix López, Secretario Ejecutivo de este Instituto Electoral y el L.C. Tito Mundo Nájera, **Coordinador de la Unidad de Tecnologías de la Información y Comunicación**, con la finalidad de llevar a cabo el presente **Acto de Junta de Aclaraciones a las Bases de la Licitación Pública Estatal N° 56270117-002-17, relativa a la Contratación del Servicio de la Red de Voz y Datos VPN-MPLS e Internet, para el Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018**, señalada para esta fecha. -----

**Primer Punto.-** Verificación de existencia del quorum de los integrantes del Comité de Compras del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Tabasco. -----

**Acuerdo:** Se declara la existencia del quorum legal. -----

**Segundo Punto.-** Se procede a tomar lista de asistencia a los licitantes que hayan asistido al presente Acto, constatándose la presencia de los siguientes: -----

**Uninet, S.A. de C.V.,** representada en este Acto por el Ing. Víctor Robert Córdova Sánchez. -----

**Teléfonos de México, S.A.B de C.V.,** representada en este Acto por el Ing. Fernando Castillo Tenorio. -----

**Tercer Punto.-** Se procede a dar lectura a las respuestas de las preguntas que fueron presentadas por los Licitantes a esta Convocante en tiempo y forma. -----





El Licitante Uninet, S.A. de C.V., realizó las siguientes preguntas:

**De carácter Administrativo y/o Legal**

1.- Referencia en Bases: Numeral 2.4 Precio y Vigencia, pago. 8

**Pregunta:** Se solicita a la Convocante confirme que, el término a satisfacción de "Convocante" se entenderá como: De acuerdo con los términos y condiciones establecidos en las Bases de Licitación, Anexo Técnico, Propuesta Técnica y Económica del Proveedor. Lo anterior con el objeto de contar con parámetros objetivos de medición y cumplimiento de los Servicios.

**Respuesta.-** Se entenderá a **satisfacción de la Convocante**, si el proveedor cumple en tiempo y forma con las condiciones establecidas en las Bases de Licitación, Anexo Técnico, Propuesta Técnica y Económica.

2.- Referencia en Bases: Numeral 6 Contrato y Generalidades.

**Pregunta:** Se solicita a la Convocante que el día de la Junta de Aclaraciones proporcione copia del modelo de contrato que en su caso deberá suscribir el Licitante ganador.

**Respuesta.-** Se le informa al Licitante que el modelo de contrato se encuentra en revisión de la Convocante, por lo que se hará entrega del mismo, a más tardar el día viernes 17 de noviembre en el medio que el Licitante lo requiera (medio impreso o vía correo electrónico).

3.- Referencia en Bases: Numeral 6.1 Penas convencionales

**Pregunta:** Se solicita a la Convocante confirme que la pena convencional aplica únicamente para los servicios NO ENTREGADOS por cada día de atraso.

**Respuesta.-** Es correcta la apreciación del Licitante.

4.- Referencia en Bases: Anexo 6 Oferta económica

**Pregunta:** Se solicita a la Convocante confirme que los licitantes deberán cotizar como precio unitario lo correspondiente a la totalidad de los sitios y a los 12 meses del servicio incluyendo el IVA, o en su caso especifique como se deberá presentar.

**Respuesta.-** Se le hace la aclaración al licitante que en apego a las bases, el precio unitario de la cotización se deberá presentar como un solo servicio que debe incluir la totalidad de los sitios con los 12 meses del servicio solicitado y conforme al "ANEXO 6"

